中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]疫情防控职员总结三篇
来源：网络  作者：静默星光  更新时间：2024-07-01
流行病，一个中文词，指的是流行病的发生和发展。严重急性呼吸系统综合征SARS、甲型H1N1流感H1N1和202_年冠状病毒病COVID-19的大规模爆发发生在更大的地区。 以下是为大家整理的关于疫情防控职员总结的文章3篇 ,欢迎品鉴！【篇一...
流行病，一个中文词，指的是流行病的发生和发展。严重急性呼吸系统综合征SARS、甲型H1N1流感H1N1和202_年冠状病毒病COVID-19的大规模爆发发生在更大的地区。 以下是为大家整理的关于疫情防控职员总结的文章3篇 ,欢迎品鉴！
【篇一】疫情防控职员总结
　　为进一步落实上级领导部门关于预防新型冠状病毒感染的肺炎防控工作的通知精神，加强校园卫生安全管理，为广大师生的工作、学习和生活提供有力保障，针对近期我国部分地区新型冠状病毒感染的肺炎传染疫情，我校高度重视，积极预防。在校长的带领下，我校全体教职员工以高度的责任心和对学生负责的态度，积极落实对新型冠状病毒感染的肺炎的预防工作。以深入贯彻落实上级精神和主管部门的工作要求为目标，预防新型冠状病毒感染的肺炎的传播,结合我校实际精心组织，通过全体师生的共同努力，使学生养成良好的卫生习惯,预防新型冠状病毒感染的肺炎在我校的传染,有力地保证了学生的身心健康。现将我校开展的工作总结如下：
>　　一、领导重视，提高认识、落实责任。
　　1、某校长作为学校预防控制新型冠状病毒感染的肺炎工作的第一责任人，高度重视学校卫生工作，统一思想，定期进行预防控制工作的研讨，把学校疾病预防控制工作作为当前学校重点工作之一。
　　2、作为学校主管领导，副校长是预防控制新型冠状病毒感染的肺炎工作的第一责任人，他加大管理力度，建立学校安全领导小组例会制度和报告制度，健全传染病预防和控制工作的管理制度，掌握、检查学校疾病预防控制措施的落实情况，并提供必要的卫生资源及设施。
　　3、学校建立各项卫生工作责任制，完善考核制度，明确各人工作职责，并指定班主任教师每天做好晨、午检工作，认真填写学生晨检、午检统计表，保证学校预防疾病控制工作的顺利开展。
　　4、成立学校预防控制新型冠状病毒感染的肺炎工作领导小组。
>　　二、做好宣传动员，实行联防联控
　　1、制定方案，精心准备。
　　认真学习上级有关文件精神，制订应对学院新型冠状病毒感染的肺炎疫情的工作方案并认真落实。组织校医和负责学校卫生工作的人员参加新型冠状病毒感染的肺炎防控知识及技术的培训和演练。做好疫情应对的物资准备，确保应对疫情物资供应。
　　2、加强宣传，及时预防。
　　积极开展多种形式的健康宣教，普及新型冠状病毒感染的肺炎防治知识，倡导环境卫生、科学洗手等卫生行为，提高广大学生、教职员工对流感防治的正确认识和自我防护能力。及时向全校印发了有关的宣传资料，包括《校园如何预防新型冠状病毒感染的肺炎》、《积极防治新型冠状病毒感染的肺炎，保证大众生命健康》，并做到每个教职工及学生人手一份。利用广播和校内专栏向师生进行宣传教育，要求师生做到“四早”：即早发现、早报告、早隔离、早治疗，外防输入，内防扩散。学校定期对校园、教室、图书馆(阅览室)、教研室、宿舍等学生和教职员工学习、工作、生活场所卫生进行消毒，注意通风，保持空气流通。
　　3、建立制度，完善措施。
　　每日对在校学生和教职工开展晨检，仔细询问是否有发热、咳嗽、咽痛等流感样症状。一旦发现流感样症状的学生或教职工，要立即按有关规定，要求其进行进一步诊治，其间不得返校参加正常教学等活动。指定专人每日负责学生和教职员工因病缺勤登记和随访工作。一旦出现学生、教职工因病缺勤，应及时了解缺勤原因，发现流感样疫情要在第一时间(2小时内)报告当地疾病预防控制机构和教育行政部门。
　　4、畅通渠道，上报及时。
　　一是建立“零报告”制度。建立健全校内有关部门和人员、学校与家长、学校与当地医疗机构及教育行政部门“零报告”联系机制，完善信息收集报送渠道，保证信息畅通。二是实行24小时值班制度。加强校内值班，实行24小时值班制度。建立与教育部门、卫生部门信息联动机制，发现疫情及时上报并收集本地区新型冠状病毒感染的肺炎发生信息，及时准确地进行预警。
　　5、严格抓好学校食品卫生工作。
　　要求学生餐饮中心必须严格按照食品卫生法规及食品加工操作流程进行食品加工，对食堂工作人员健康状况提出了更高要求，确保全校师生身体健康。
>　　三、加强对师生管理工作，落实检查制度，作好记录与汇报
　　进入2月以来，新型冠状病毒感染的肺炎防控工作形势异常严峻，根据上级文件精神，扎实抓好防控工作，我校采取多种形式，大力宣传新型冠状病毒感染的肺炎的传染途经、症状体征以及预防方法。严格考勤制度，建立晨检、午检制度，由各班主任每日检查班级学生出勤情况。有缺勤者及时联系明确原因，如有发热和腹痛、腹泄等胃肠道症状者应及时就医，送医院诊治并及时了解病情，上报学校。随时观察班级以及教师情况有类似症状及时上报，做到早发现、早隔离、早上报、早治疗。教师办公室，班级随时消毒从而切断传染病的传播途径，杜绝各类传染病的发生。
>　　四、搞好消毒、卫生工作，营造学生健康成长的环境
　　1、各班除召开“预防新型冠状病毒感染的肺炎”专题班会外，还经常利用晨会、午会等时间，发动学生了解病状、预防措施到宣传。
　　2、学校教职工一旦有感冒发热立即报告学校，并由校长了解状况，根据病情决定是否上报上级部门。
　　3、家长一旦发现孩子发烧，先送医院(不要任其返校或要求学校送医院而造成不必要的学生间互动)
　　4、每日对学生个人卫生进行检查。
　　5、每周进行门把手、楼梯扶手、桌面等物体表面用消毒剂进行擦拭消毒。
　　6、进行清扫或消毒时，工作人员应戴手套，清洗结束后要立即洗手。
　　7、养成良好的个人卫生习惯和饮食习惯，饭前便后洗手、勤洗澡。
　　8、告戒家长尽量少带孩子去拥挤的公共场所，特别是尽量避免与其他有发热、出疹性疾病的儿童接触，减少被感染的机会。
　　平时要多注意观察孩子身体状况的变化，一旦发现孩子有发热、出疹等表现，应尽早带孩子到医院就诊，并积极配合医生的治疗。
　　9、每天进行零报告制度。
　　学校有专人负责每天向教育总支报告学校的情况,做到信息畅通。
　　10、积极开展体育活动，加强体育锻炼，保证一天的一小时锻炼时间，从而增强体质，提高机体抵抗力。
　　11、全校班级分别举行了以“防止肺炎”的主题班会，内容丰富，深入浅出，形式多样，收效显著目前乃至今后一段时间，防控新型冠状病毒感染的肺炎的任务还十分艰巨，我们将在上级的正确领导下，创造条件，千方百计做好防控工作，为学校全面发展作出贡献!
>　　五、下阶段建议
　　1、继续做好学生防控甲流宣传教育工作，进一步引起全体学生及家长的高度重视。
　　2、上级有关部门应该加强对社会进行知识宣传，提高群众防控意识。
　　面对新型冠状病毒感染的肺炎蔓延的严峻形势，加强对新型冠状病毒感染的肺炎的防控，是学院应尽的义务，确保全校师生平安度过流行疾病蔓延的严峻时期，是学校的责任。我校认识到位，部署及时，措施得力，新型冠状病毒感染的肺炎防控工作有条不紊。下一步，我校将进一步加大工作力度，将新型冠状病毒感染的肺炎放控工作逐步引向深入，为创建平安和谐校园作出应有的贡献。
【篇二】疫情防控职员总结
　　202_年5月下旬，广州遭遇了突如其来的一轮新冠疫情，太和第一小学根据市、区教育局的要求迅速行动起来。马上暂停了正在筹备的一年一度客家文化节庆祝活动，投入到疫情防控的各项工作中。
>　　明确防控工作职责
　　学校领导班子带领全体行政及时了解疫情形势，学习各项新指示，并对近阶段的疫情防控作出了明确指示，落实责任到人。5月28日，召开全校教师会议，部署疫情防控工作;5月29日，召开班子线上会议，就指导中心到校检查的要求进行了传达，并对接下来的疫情防控工作做好安排;5月31日，相关行政和后勤人员回校进行防疫工作的查漏补缺，联系市政所工作人员到学校进行全面的消毒;6月3日下午，再次召开行政会议，对疫情防控工作进行再部署，针对市教育局提出务必要全力做好学生午餐、午休和下午课后基本托管兜底保障的要求进行相关工作安排;6月6日，召开全体教师疫情防控工作线上加温会，传达学习《广州市新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部发布的第17号通告》及相关文件精神，并对即将开展的午休午托工作进行了布置。
>　　做好师生健康监测
　　疫情发生以来，学校迅速启动全面排查师生员工中高风险地区、重点场所旅居史措施，精准到人，每日实行师生晨午检，落实“日报告、零报告”制度。及时通知全体师生参与大规模核酸检测，并跟进每一位师生核酸检测情况，做到不漏一人。
>　　加强宣传教育
　　学校通过升旗仪式，微官网，微信、qq工作群，致家长一封信等途径宣传疫情防控和疫苗接种知识，做好家校沟通，引导师生和家长不信谣、不传谣、不造谣。
　　开展配餐午托服务，减少学生流动
　　因疫情防控需要要求全市学生暂停参加校外培训和校外托管，考虑到我校部分家长因路途及工作原因，中午无法到校接送孩子，为了减少学生流动及减轻家长焦虑，从6月7日起，与配餐公司合作，并组织全体老师投入午托值日中去，切实解决了孩子们本学期剩下时间在校午餐及午休的问题。
>　　落实常态化疫情防控措施
　　1.为了保障学生上、放学的秩序与安全，学校根据新的作息时间，调整了学生上、放学错峰时间，避免学生扎堆，人流量过大。针对雨季造成的标志脱落，模糊不清的疫情防控指示牌进行更新，对学校的应急物资进行了核查及补充。
　　2.严格落实通风，消毒的防疫规定，各班每天对课室进行环境卫生消毒，清洁工作，每周进行一次全校大扫除。
　　众志成城，防控疫情!太和第一小持续高度重视疫情防控工作，筑牢疫情防控第一线，保障师生生命安全和身体健康。
【篇三】疫情防控职员总结
　　为做好全区肺炎疫情防控宣传工作，区委宣传部坚持以党中央、国务院关于新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作部署为指导，坚持以人民为中心，深入贯彻市委市政府和区委区政府疫情防控工作要求，根据市委宣传部、市卫生健康委有关宣传安排，引导社会各界正确认识、科学防范，为打好打赢疫情防控战役提供坚强的宣传舆论支持，取得阶段宣传成效，现将宣传工作情况总结如下。
>　　一、高度重视，加强领导
　　成立以区委常委、宣传部部长为组长的宣传工作组，__常委召开专题会议，深入研究部署，落实宣传组各项责任。制定了《区新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控宣传工作方案》《区新型冠状病毒感染网络舆情导控工作预案》，各成员单位紧密协作，情况互通，小组内召开了会议，及时高效推进各项宣传任务落实。
>　　二、突出重点，压实责任
　　坚持以团结稳定鼓劲、正面宣传为主的方针，重点宣传党中央、国务院关于新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作部署;宣传市委市政府和区委区政府防控工作安排;宣传我区防控工作推进情况、成效;宣传各级各单位深入一线开展防控工作;宣传科学防控疫情知识;开展舆情监测，及时回应社会关切。
　　1、实抓新闻宣传，全面报道我区疫情防控工作。做好区属媒体新闻宣传。区属媒体全员在岗待命，组建一线采防小分队，全方位报道区防控工作指挥部各项工作部署，第一时间发布重要告示，全面宣传各级各单位工作进展及成效，突出宣传我区一线人员抗击疫情先进典型，广泛宣传科学预防知识，在电视、网站、手机报及“两微一端”等新媒体平台累计刊发转发相关信息。
　　2、硬抓舆情管控，营造清朗的网络空间。突出引导自媒体网络正面宣传。网络监测到涉及新型冠状病毒感染肺炎的相关网络舆情。
>　　三、下一步工作打算
　　在区疫情防控指挥部的领导下，持续加强全区疫情防控社会宣传，在电视、重点地段、电子屏等密集投放宣传标语，发布科学防控宣传资料。统筹区内区外媒体加强新闻宣传，增强全区上下打赢疫情防控攻坚战、狙击战的信心和决心。加强网络舆情监测，及时研判处置涉武舆情，坚决打击造谣者，维护网络空间良好秩序。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！